
 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 
Via Sangone n. 34 – 10042  NICHELINO (TO) -  Tel.: 011/6051397 

C.F. 94073460019  - Cod. Mecc. TOIC8A6001 
e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icnichelino2.edu.it 
 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 
 

  

 

ATTI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 
 
 
 
Oggetto: Assunzione incarico di direzione e coordinamento - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
 

CUP: I19J21015250006 
1

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-36 
Titolo progetto: “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 
dell’11 novembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 





 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 
Via Sangone n. 34 – 10042  NICHELINO (TO) -  Tel.: 011/6051397 

C.F. 94073460019  - Cod. Mecc. TOIC8A6001 
e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icnichelino2.edu.it 
 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 
 

  

scolastici”; 
VISTA la candidatura n. 1072852, inoltrata in data 01/12/2021; 
VISTA la nota M.I. prot.n. Prot AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 di formale autorizzazione del sotto 
indicato progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica: 

 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

AOODGEFID/ 43813  
del 11/11/2021 

13.1.1A-FESRPON-PI-2022-36 Realizzazione reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole 

€ 52.971,00 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 11 del 20/01/2022; 
VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
22/01/2022 prot.n. 425; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione e coordinamento del 
progetto; 
RITENUTO che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tali funzioni; 
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 
VISTE le disposizioni contenute nella Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 
Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 in merito alle “Figure di coordinamento”; 

  VISTA la richiesta di autorizzazione inoltrata all’USR in data 18/03/2002 prot. n.1828; 
  VISTA la nota dell’USR Piemonte prot. n. 7204 del 06/05/2022 di autorizzazione all’assunzione da parte 



 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 
Via Sangone n. 34 – 10042  NICHELINO (TO) -  Tel.: 011/6051397 

C.F. 94073460019  - Cod. Mecc. TOIC8A6001 
e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icnichelino2.edu.it 
 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 
 

  

della dirigente scolastica dell’incarico di coordinamento del seguente progetto PON: Avviso pubblico n. 
20480/2021 - Reti locali cablate e wireless nelle scuole - ASSE V - FESR - Priorità d'investimento 13.1.1A-
FESRPON-PI-2022-36 
 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, MARISA PALLOTTI, nata a Carignano (TO) il 06/09/1978 – C.F. 
PLLMRS78P46B777P, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e sulla scorta di finanziamenti esterni 
(ex. art. 19 c. 3 CCNL), l’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento del progetto di seguito indicato: 

 

Autorizzazione 
progetto 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

AOODGEFID/ 43813  
del 11/11/2021 

13.1.1A-FESRPON-PI-2022-36 Realizzazione reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole 

€ 52.971,00 

da svolgere presso quest’Istituto dalla data odierna fino al termine del progetto medesimo e di tutte le attività 
di rendicontazione e verifica ad esso inerenti. 

 
Per lo svolgimento dell’incarico verrà corrisposto un compenso pari a 4 giornate (h 24). Il compenso pari 
a € 150,00 lordo dipendente (corrispondente ad € 199,05 lordo Stato) è riferito a giornata calcolata su 6 ore 
ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, 
per un totale di € 796,20 lordo stato. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà corrisposto 
a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione scolastica dei finanziamenti 
previsti. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Marisa Pallotti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

 



 

 

 

 

 


		2022-09-09T10:00:04+0200
	MARISA PALLOTTI




